

**Lucrari de reparatie capitala la
Liceul Teoretic "ProSucces"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 3 237 780,08 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Stadion 1.1.1. Lucrari de terasament				
1	DG05B k=1.5	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	1 000,0000	49,71 49,71	49 707,45 49 707,45
2	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice.(echipament sportiv,gard existent)	kg	650,0000	2,32 2,12	1 511,20 1 380,76
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,1000	1 516,20 0,00	3 184,02 0,00
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,0000	101,11 101,11	910,03 910,03
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in	100 m3	2,6000	1 999,20 0,00	5 197,92 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m				
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	950,0000	28,88 0,00	27 436,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			87 946,62
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				87 946,62 51 998,24
		1.1.2. Instalarea bordurelor				
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,1100	1 975,45 0,00	217,30 0,00
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,0000	101,12 101,12	202,23 202,23
9	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,1100	1 999,18 0,00	219,91 0,00
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	21,6000	28,88 0,00	623,81 0,00
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,0800	1 113,08 749,44	1 202,13 809,39
12	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	10,8400	749,51 97,72	8 124,73 1 059,24

1	2	3	4	5	6	7
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton 100x30x15, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	271,0000	275,29 50,13	74 603,67 13 585,85
		<i>Total</i>	lei			85 193,78
		Total Instalarea bordurilor Inclusiv salariu				85 193,78 15 656,71
		1.1.3. Sistem de drenare				
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	12,0000	101,11 101,11	1 213,37 1 213,37
15	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,1200	1 999,17 0,00	239,90 0,00
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	17,0000	28,88 0,00	490,96 0,00
17	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	3,0000	1 113,09 749,44	3 339,26 2 248,31
18	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	10,0000	749,52 97,72	7 495,16 977,16
19	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m	m2	100,0000	278,32 135,95	27 832,14 13 595,20

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурный сетки vr 100*100*4)	kg	250,0000	37,29 3,82	9 322,53 955,91
21	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 200 mm	m	30,0000	279,89 38,24	8 396,82 1 147,10
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3	11,0000	2 216,34 382,37	24 379,69 4 206,02
23	pret de piata	Gratii din metal zincat latime 150mm (coordonat ci beneficiarul)	m	100,0000	350,00 0,00	35 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			117 709,83
		Total Sistem de drenare Inclusiv salariu				117 709,83 24 343,07
		1.1.4. Strat suport stadion				
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	60,0000	753,35 84,12	45 200,96 5 047,22
25	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	1,5000	329,45 130,85	494,17 196,28
26	TsC54A	Strat de fundatie din savura din granit	m3	30,0000	947,29 76,47	28 418,64 2 294,19
27	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3000	1 113,10 749,43	333,93 224,83
28	CG08B	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, cu analtimea firului de 40 mm cu infill de nisip cuart - (material - se	m2	600,0000	731,03 144,45	438 615,78 86 669,40

1	2	3	4	5	6	7
		exclude resursa Profil din pvc)				
		<i>Total</i>	lei			513 063,48
		Total Strat suport stadion Inclusiv salariu				513 063,48 94 431,92
		1.1.5. Strat suport platforme baschet,volei				
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	60,0000	753,35 84,12	45 200,96 5 047,22
30	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	1,7700	329,45 130,85	583,12 231,61
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурный сетки vr 100*100*4)	kg	1 766,0000	37,29 3,82	65 854,42 6 752,57
32	RpCE29A	Película din polimeri	m2	882,5000	60,43 12,75	53 330,16 11 247,90
33	CA03K1	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa...M300 elicopterizat	m3	88,2500	2 298,17 49,28	202 813,78 4 349,19
34	CG53A aplicativ	Pardoseli epoxidice turnate. Suprafata acoperire sportiva in 3 straturi, grosime minim 4mm (grund Epoxy+Resurfacer n=0.8kg/m2; nisip cuart n=0.1; strat elastic 1/2 n=0.8kg/m2; strat final color n=0.9kg/m2; Ksal=0.25). Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator instrumente)=1.008 Inclusiv marcajul	m2	882,5000	513,21 74,35	452 905,38 65 612,77
		<i>Total</i>	lei			820 687,82
		Total Strat suport platforme baschet,volei				820 687,82 93 241,26

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.1.6. Gard metalic				
35	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,8000	101,11 101,11	485,35 485,35
36	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3	4,8000	2 216,33 382,37	10 638,38 1 835,36
37	CL18A	Confecții metalice diverse din otel(zakladnie)	kg	754,0000	63,97 17,84	48 232,58 13 454,14
38	CL18A	Confecții metalice diverse din otel(stalpi 80*40*4)	kg	4 020,0000	63,97 17,84	257 155,17 71 731,67
39	CL18A	Confecții metalice diverse din otel (bara orizontala si suport colturi 60*40*3)	kg	1 870,0000	63,97 17,84	119 621,94 33 367,72
40	RpCP16A	Confectionarea, montarea panourilor de plasa de sirma zincata, (45*45*2,4)confectionat impletituri sau tesaturi simpla.H-3m (se exclude Profil normal I 12 mm)	m2	282,0000	380,82 149,55	107 391,64 42 172,32
41	CC14A	Pretensionarea prin infasurare a sirmei SBP - 1, diametrul 8AI mm, la gard(tija)	100 m	6,0000	903,27 84,97	5 419,63 509,82
42	RpCP16A	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, confectionat impletituri sau tesaturi simpla.(porti la intrare)	m2	4,0000	702,12 149,54	2 808,47 598,18
43	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	6,1000	1 707,83 528,51	10 417,75 3 223,93
44	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la	m2	300,0000	80,58	24 174,45

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)			63,73	19 118,25
		<i>Total</i>	lei			586 345,36
		Total Gard metalic Inclusiv salariu				586 345,36 186 496,74
		1.1.7. Ecrane de protectie (10mx3m)				
45	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,1000	101,11 101,11	212,34 212,34
46	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3	2,1000	2 216,30 382,36	4 654,24 802,96
47	CL18A	Confectii metalice diverse din otel(zakladnie)	kg	70,0000	63,97 17,84	4 477,83 1 249,06
48	CL18A	Confectii metalice diverse din otel(stalpi 80*40*4)	kg	204,0000	63,97 17,84	13 049,67 3 640,12
49		Plasa poliamida 120x120x4mm(H=3m)		0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
50	pret de piata	Plasa poliamida 120x120x4mm(h-3m)	m2	60,0000	100,00 0,00	6 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			28 394,08
		Total Ecrane de protectie (10mx3m) Inclusiv salariu				28 394,08 5 904,48
		<i>Total</i>	lei			2 239 340,97
		Total Stadion Inclusiv salariu				2 239 340,97 472 072,42
		<i>Total</i>	lei			2 239 340,97

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fond social</i>	24 %			113 297,38
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			33 972,74
		<i>Total</i>				2 386 611,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			143 196,66
		<i>Total</i>				2 529 807,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			101 192,32
		<i>Total</i>				2 631 000,07
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				2 631 000,07 472 072,42
		2. Utilaj				
51		Panou de baschet completat cu cos si plasa inclusiv piciorul suport	buc	2,0000	14 500,00 0,00	29 000,00 0,00
52		Porti pentru minifotbal inclusiv plasa si intarituri fixe in teren existent	buc	2,0000	15 200,00 0,00	30 400,00 0,00
53		Plasa de volei inclusiv stilpii suport prefabricati	buc	1,0000	5 200,00 0,00	5 200,00 0,00
54		Urne pentru gunoi v=50l exterior,fixate	buc	3,0000	850,00 0,00	2 550,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			67 150,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				67 150,00

		Total	lei	2 698 150,07
		TVA	20 %	539 630,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 237 780,08 472 072,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala la Liceul
Teoretic "ProSucces"

Investitor DETS Botanica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Stadion				
		1.1.1. Lucrari de terasament				
1	DG05B k=1.5	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			49,71 49,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	84,97	49,71
		<i>Total</i>	lei			49 707,45
2	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice.(echipament sportiv,gard existent)	kg			2,32 2,12
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	84,97	0,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	36,69	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	30,58	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	380,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			1 511,20
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 516,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	420,00	1 516,20
		<i>Total</i>	lei			3 184,02
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		<i>Total</i>	lei			910,03
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 999,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	420,00	1 999,20
		Total	lei			5 197,92
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			28,88
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	380,00	28,88
		Total	lei			27 436,00
		1.1.2. Instalarea bordurilor				
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,45
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,45
		Total	lei			217,30
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,12
						101,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,12
		Total	lei			202,23
9	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 999,18
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	420,00	1 999,18
		Total	lei			219,91
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			28,88
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	380,00	28,88
		Total	lei			623,81
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 113,08
						749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	35,00	363,65
		Total	lei			1 202,13
12	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu aternere manuala cu balast	m3			749,51
						97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	489,20	641,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	41,30	6,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
		Total	lei			8 124,73
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton 100x30x15, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			275,29
						50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001.13	Beton clasa...pentru bordure	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	400,00	3,20
	2666122800285.13	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	1,0050	140,00	140,70

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			74 603,67
		1.1.3. Sistem de drenare				
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		<i>Total</i>	lei			1 213,37
15	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 999,17 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	420,00	1 999,17
		<i>Total</i>	lei			239,90
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			28,88 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	380,00	28,88
		<i>Total</i>	lei			490,96
17	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 113,09 749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	35,00	363,65
		<i>Total</i>	lei			3 339,26
18	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			749,52 97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	489,20	641,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	41,30	6,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
		<i>Total</i>	lei			7 495,16
19	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			278,32 135,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	84,97	118,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	40,00	3,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	51,37	6,16
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	9 450,00	14,18
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	9 450,00	3,78
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	9 450,00	103,95
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	380,00	7,60
		<i>Total</i>	lei			27 832,14
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурный сетки vr 100*100*4)	kg			37,29 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100.20	Plase sudate VR 100*100*4	kg	1,0100	32,00	32,32
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,50	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,22	0,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	380,00	0,23
		Total	lei			9 322,53
21	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 200 mm	m			279,89
						38,24
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2521216700000.21	Teava din PVC neplastifiata d=200mm	m	1,0500	215,00	230,26
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	65,00	11,34
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	55,00	0,06
		Total	lei			8 396,82
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3			2 216,34
						382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100000.22	Beton M200	m3	1,0250	1 650,00	1 708,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	380,00	95,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	77,00	30,80
		Total	lei			24 379,69
23	pret de piata	Gratii din metal zincat latime 150mm (coordonat ci beneficiarul)	m			350,00
						0,00
	23	Gratii din metal zincat latime 150mm (coordonat ci beneficiarul)	m	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			35 000,00
		1.1.4. Strat suport stadion				
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			753,35
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	64,90	13,63
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
		Total	lei			45 200,96
25	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			329,45
						130,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	84,97	130,85
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	88,50	198,59
		Total	lei			494,17
26	TsC54A	Strat de fundatie din savura din granit	m3			947,29
						76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525.26	Savura din granit	m3	1,1000	758,26	834,09
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	64,90	13,63
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
		Total	lei			28 418,64
27	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat	100 m3			1 113,10
						749,43

1	2	3	4	5	6	7
		in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	35,00	363,67
		<i>Total</i>	lei			333,93
28	CG08B	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, cu analtimea firului de 40 mm cu infill de nisip cuart - (material - se exclude resursa Profil din pvc)	m2			731,03 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	84,97	131,70
	2666122800400.28	Pardoseli din materiale plastice h fir=40mm flexibile	m2	1,0300	489,20	513,95
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0150	34,24	0,52
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	79,50	48,65
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	43,42	3,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,40	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3000	15,29	4,68
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0140	2,69	0,04
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,5000	6,73	10,30
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			438 615,78
		1.1.5. Strat suport platforme baschet,volei				
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			753,35 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	64,90	13,63
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
		<i>Total</i>	lei			45 200,96
30	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			329,45 130,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	84,97	130,85
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	88,50	198,59
		<i>Total</i>	lei			583,12
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурный сетки vr 100*100*4)	kg			37,29 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100.20	Plase sudate VR 100*100*4	kg	1,0100	32,00	32,32
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,50	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,22	0,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	380,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			65 854,42
32	RpCE29A	Pellicula din polimeri	m2			60,43 12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	24,46	27,48
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	9 450,00	19,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			53 330,16
33	CA03K1	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu	m3			2 298,17

1	2	3	4	5	6	7
		centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa...M300 elicopterizat				49,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5300	84,97	45,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2663102100000.3 3	Beton M300 elicopterizat	m3	1,0250	2 100,00	2 195,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	77,00	9,24
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	120,00	9,60
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	23,00	34,50
		<i>Total</i>	lei			202 813,78
34	CG53A aplicativ	Pardoseli epoxidice turnate. Suprafata acoperire sportiva in 3 straturi, grosime minim 4mm (grund Epoxy+Resurfacer n=0.8kg/m2; nisip cuart n=0.1; strat elastic 1/2 n=0.8kg/m2; strat final color n=0.9kg/m2; Ksal=0.25). Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator instrumente)=1.008 Inclusiv marcajul	m2			513,21 74,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	84,97	52,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	84,97	22,30
	2653102100841.3 4	Grund Epoxy+Resurfacer	kg	0,8000	171,22	138,07
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	0,1000	4,89	0,49
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	0,8000	128,42	103,56
	2653102100844.3 4	Strat superior color	kg	0,9000	201,80	183,07
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	112,00	2,26
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	29,50	4,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	10,00	0,67
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	35,00	5,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			452 905,38
		1.1.6. Gard metalic				
35	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		<i>Total</i>	lei			485,35
36	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3			2 216,33 382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100000.3 6	Beton M200	m3	1,0250	1 650,00	1 708,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	380,00	95,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	77,00	30,80
		<i>Total</i>	lei			10 638,38
37	CL18A	Confectii metalice diverse din otel(zakladnie)	kg			63,97 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	29,35	0,44
		Total	lei			48 232,58
38	CL18A	Confectii metalice diverse din otel(stalpi 80*40*4)	kg			63,97
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	29,35	0,44
		Total	lei			257 155,17
39	CL18A	Confectii metalice diverse din otel (bara orizontala si suport colturi 60*40*3)	kg			63,97
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2775276309886.3	Confectii metalice inglobate in beton stalpi 80*40*4	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	29,35	0,44
		Total	lei			119 621,94
40	RpCP16A	Confectionarea, montarea panourilor de plasa de sirma zincata, (45*45*2,4)confectionat impletituri sau tesaturi simpla.H-3m (se exclude Profil normal I 12 mm)	m2			380,82
						149,55
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8800	84,97	74,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8800	84,97	74,77
	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	1,0500	103,96	111,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0700	0,00	0,00
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	4,0000	26,91	109,79
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0600	57,00	3,49
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	55,95	3,99
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	41,30	1,65
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	41,30	0,62
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	17,70	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		Total	lei			107 391,64
41	CC14A	Pretensionarea prin infasurare a sirmei SBP - 1, diametrul 8AI mm, la gard(tija)	100 m			903,27
						84,97
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2734112005951	Sirma otel bet.precomprimat neteda sbp1 D = 5,0	kg	17,3000	40,00	692,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0030	40,00	0,12
	2811236309214	Ancoraj pentru blocarea sirmelor diam. 5 mm	buc	0,1400	11,50	1,61
	2710703435402	Otel lat pt. cleme de blocare de 30x12 mm grosime	kg	0,0450	30,50	1,37
	2952270003203	Instalatie de pretensionat prin infasurare sirma SBP cu D = 5 mm	h-ut	0,2000	236,00	47,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2000	380,00	76,00
		Total	lei			5 419,63
42	RpCP16A	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, confectionat impletituri sau tesaturi simpla.(porti la intrare)	m2			702,12
						149,54
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8800	84,97	74,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8800	84,97	74,77
	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	7,0000	45,00	321,30
	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	1,0500	103,96	111,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0700	0,00	0,00
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	4,0000	26,91	109,79
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0600	57,00	3,49
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	55,95	4,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	41,30	1,65
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	41,30	0,62

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	17,70	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		Total	lei			2 808,47
43	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 707,83 528,51
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	84,97	528,51
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	144,72	1 157,76
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	38,49	21,55
		Total	lei			10 417,75
44	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			80,58 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	9 450,00	2,84
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	9 450,00	0,94
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	9 450,00	2,84
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 450,00	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		Total	lei			24 174,45
		1.1.7. Ecrane de protectie (10mx3m)				
45	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		Total	lei			212,34
46	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3			2 216,30 382,36
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100000.36	Beton M200	m3	1,0250	1 650,00	1 708,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	380,00	95,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	77,00	30,80
		Total	lei			4 654,24
47	CL18A	Confectii metalice diverse din otel(zakladnie)	kg			63,97 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	29,35	0,44
		Total	lei			4 477,83
48	CL18A	Confectii metalice diverse din otel(stalpi 80*40*4)	kg			63,97 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	29,35	0,44
		<i>Total</i>	lei			13 049,67
49		Plasa poliamida 120x120x4mm(H=3m)				0,00
						0,00
		<i>Total</i>	lei			
50	pret de piata	Plasa poliamida 120x120x4mm(h-3m)	m2			100,00
						0,00
	50	Plasa poliamida 120x120x4mm(h-3m)	m2	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			6 000,00
		2. Utilaj				
51		Panou de baschet completat cu cos si plasa inclusiv piciorul suport	buc			14 500,00
						0,00
	51	Panou de baschet completat cu cos si plasa inclusiv piciorul suport	buc	1,0000	14 500,00	14 500,00
		<i>Total</i>	lei			29 000,00
52		Porti pentru minifotbal inclusiv plasa si intarituri fixe in teren existent	buc			15 200,00
						0,00
	52	Porti pentru minifotbal inclusiv plasa si intarituri fixe in teren existent	buc	1,0000	15 200,00	15 200,00
		<i>Total</i>	lei			30 400,00
53		Plasa de volei inclusiv stilpii suport prefabricati	buc			5 200,00
						0,00
	53	Plasa de volei inclusiv stilpii suport prefabricati	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
		<i>Total</i>	lei			5 200,00
54		Urne pentru gunoi v=50l exterior,fixate	buc			850,00
						0,00
	54	Urne pentru gunoi v=50l exterior,fixate	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Total</i>	lei			2 550,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie capitala la
Liceul Teoretic "ProSucces"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 237 780,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	115,6875	84,97	9 829,97
2.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	6,0000	84,97	509,82
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	80,6400	84,97	6 851,98
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	453,2500	84,97	38 512,65
5.	7129020012800	Pavator	h-om	143,2060	84,97	12 168,22
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 470,5312	84,97	124 951,04
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	13,5000	84,97	1 147,10
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	37,9420	84,97	3 223,93
9.	7212030022700	Sudor	h-om	71,7800	84,97	6 099,14
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	264,6800	84,97	22 489,86
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 314,4200	84,97	111 686,27
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	850,6984	84,97	72 283,85
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	249,4325	84,97	21 194,28
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	483,9862	84,97	41 124,31
		Total manopera				472 072,42

Materiale:

1.	00000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	991,4888	24,46	24 251,82
2.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	1 166,8800	26,91	31 400,74
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	103,7700	29,35	3 045,65
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	138,0000	550,00	75 900,00
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,8360	400,00	734,40
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1680	400,00	867,20
7.	1421102200525.26	Savura din granit	m3	33,0000	758,26	25 022,58
8.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	88,9560	4,89	434,99
9.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	918,0000	6,73	6 178,14
10.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	27,3212	489,20	13 365,53
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1500	9 450,00	1 417,50
12.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,8532	9 450,00	17 512,74
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,1300	9 450,00	10 678,50
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1300	9 450,00	1 228,50
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0900	9 450,00	850,50
16.	2010237318750	Distantieri	buc	604,8000	1,22	737,86
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0360	9 450,00	340,20
18.	23	Gratii din metal zincat latime 150mm (coordonat ci beneficiarul)	m	100,0000	350,00	35 000,00
19.	2320166200676	White spirit	kg	3,4160	38,49	131,48
20.	2320187315789	Decofrol	kg	12,0000	51,37	616,44
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,0237	30,58	31,30
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6825	36,69	25,04
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	48,8000	144,72	7 062,34
24.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	20,4204	55,95	1 142,52
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	9,1800	34,24	314,32
26.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	48,9600	43,42	2 125,84
27.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	183,6000	15,29	2 807,24
28.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	367,2000	79,50	29 192,40

29.	2521216700000. 21	Teava din PVC neplastifiata d=200mm	m	32,1300	215,00	6 907,95
30.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	5,2326	65,00	340,12
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	791,3200	2,40	1 899,17
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	826,2000	2,40	1 982,88
33.	2653102100841. 34	Grund Epoxy+Resurfacer	kg	711,6480	171,22	121 848,37
34.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	711,6480	128,42	91 389,84
35.	2653102100844. 34	Strat superior color	kg	800,6040	201,80	161 561,89
36.	2663102100000. 22	Beton M200	m3	11,3878	1 650,00	18 789,87
37.	2663102100000. 33	Beton M300 elicopterizat	m3	92,2654	2 100,00	193 757,34
38.	2663102100000. 36	Beton M200	m3	7,1432	1 650,00	11 786,28
39.	2663102100001. 13	Beton clasa...pentru bordure	m3	12,1950	1 650,00	20 121,75
40.	2666122800285. 13	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	272,3550	140,00	38 129,70
41.	2666122800400. 28	Pardoseli din materiale plastice h fir=40mm flexibile	m2	630,3600	489,20	308 372,11
42.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	8,5680	2,69	23,05
43.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	10,0800	30,50	307,44
44.	2710703435402	Otel lat pt. cleme de blocare de 30x12 mm grosime	kg	0,2700	30,50	8,23
45.	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	28,5600	45,00	1 285,20
46.	2734112005951	Sirma otel bet.precomprimat neteda sbp1 D = 5,0	kg	103,8000	40,00	4 152,00
47.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	69,1800	40,00	2 767,20
48.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,0000	40,00	320,00
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	20,1780	40,00	807,12
50.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5 048,0000	45,00	227 160,00
51.	2775276309886. 39	Confectii metalice inglobate in beton stalpi 80*40*4	kg	1 870,0000	45,00	84 150,00
52.	2811236309214	Ancoraj pentru blocarea sirmelor diam. 5 mm	buc	0,8400	11,50	9,66
53.	2873122004100. 20	Plase sudate VR 100*100*4	kg	2 036,1600	32,00	65 157,12
54.	2873132004271	Plasa rabbit zincata	m2	306,3060	103,96	31 843,57
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,9000	35,00	381,50
56.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	17,5032	57,00	997,68
57.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	34,5900	57,00	1 971,63
58.	2881116002700	Disc abraziv	buc	17,7912	112,00	1 992,61
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	75,7644	0,00	0,00
60.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,8349	0,00	0,00
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,3534	0,00	0,00
62.	4100126202818	Apa	m3	15,0000	0,00	0,00
63.	50	Plasa poliamida 120x120x4mm(h-3m)	m2	60,0000	100,00	6 000,00
64.	51	Panou de baschet complectat cu cos si plasa inclusiv piciorul suport	buc	2,0000	14 500,00	29 000,00
65.	52	Porti pentru minifotbal inclusiv plasa si intarituri fixe in teren existent	buc	2,0000	15 200,00	30 400,00
66.	53	Plasa de volei inclusiv stilpii suport prefabricati	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
67.	54	Urne pentru gunoi v=50l exterior,fixate	buc	3,0000	850,00	2 550,00

		Total materiale de construcții				1 765 787,05
Utilaje de construcții:						
1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1950	380,00	74,10
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	7,0600	120,00	847,20
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	63,0000	55,00	3 465,00
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 350,0000	2,00	2 700,00
5.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	132,3750	23,00	3 044,62
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	31,5000	64,90	2 044,35
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	38,1600	12,00	457,92
8.	2922140007000	Macara	h-ut	6,8846	380,00	2 616,15
9.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	4,2900	41,30	177,18
10.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	132,3750	29,50	3 905,06
11.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	11,4400	41,30	472,47
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,6500	12,00	427,80
13.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,5810	420,00	3 184,02
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,1885	41,30	131,69
15.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	7,3379	88,50	649,40
16.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	59,1275	10,00	591,28
17.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,4829	450,00	217,30
18.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,1600	77,00	551,32
19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,5900	77,00	815,43
20.	2952270003203	Instalatie de pretensionat prin infasurare sirma SBP cu D = 5 mm	h-ut	1,2000	236,00	283,20
21.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0300	55,00	1,65
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	45,5082	35,00	1 592,79
23.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	13,4708	420,00	5 657,73
24.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	150,0250	35,00	5 250,87
25.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,2900	17,70	75,93
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,0000	380,00	760,00
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	75,1336	380,00	28 550,77
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4793	180,00	86,27
		Total utilaje de construcții				68 631,50

Total	lei	2 698 150,07
TVA	20 %	539 630,01

Total deviz: **3 237 780,08**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)